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čím
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limlrji' KrtKnUiku I AiMln rhn lihl Uln p pulnio f li MI ukl MHt I I

ít mVtl Ul'A t luK nf(ll

tt tiiř! l tl# fcMlr

klv lkmi iilmt in'l
Uk Minku ni' Jll Mr t

V 'Iv tlnll lVw i lli'tl

jíl rt--t tulií)
W Iv Ukmt Víileil

pnw tinh l liii Minští 11

a liUttt sum iďiuil 'iikl
v iiAiiii nu ji í klniť

tkl ! "Zli JH silv Vliot

vlr niAm tuhli AI

Mt# I"hi jťti iMfH v UMí mui--

i tHlltl MIM I k tl0 fM I

leť tím j llnhd v i tv KUP

V ln-- iť tl W'iJ rHiř mH!'

I I ÍHIIHIII Hlt nllIMI (MIJI1:

Z (m 'ivil Im -- iH byl jen scnf

Jiní rirm vlil pitrhylt tuje
lilt-h- tlili ll lilii j k liA UtlHWn

ii v?iintiíui'i na ty řy
nu áiWue mlmlii-k- tu nťnl

jen n huleni nri-- i pllnÁiA
i i

"Tu nviln tv Im — víak— uctil'
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hhi to nim imisi Nil lidu j
o t dtiíkilui lirboť čitém J 1

t- - ků lff lo nt yUém je
ilv i clý ili H f ntuf t tiAv ni se V

km í i ttl rti péci Mih tu v4e

je iimjp ptáče Mnohý likn% co

hospody ní iliMiii nk tu M Ce

Im ilfhe i vhopit Plijdnu děti
v ulají MMtko je tniH' piicp inu

síto pMiiii i dťlttt sii Je lit sítí

irtiů ncr máme llé ili'ět je
chodí do Školy jo tu ptiilbi M H 4

pně tk fa jsem hoiisIAIp jako
kole ' tu"oeh jo dost lidi li'í

pláce řilo lo tielP iMmékrt jej
nul Jo to ku podivu co jo lidí

kleli by ilitéli jiti bon ptnec Ne

půjde ti li) dělal lul farmy lnulo

teprve rl nebul' poneuiky tnusl

nústiit lei t ladciii K pozdi u cm

mi sei ky dopis kÓucím

Ctěná pani diky za dudáni

pfeilphiinťhii a plíspěvck pro si

rolky který odevzdávám do sbít'

ky Koiiblasím úplné n vámi že

málo kdo dovedo ocenit prácí ho-

spodyně zvlášté kdo jo hospodář

xtí a větší rodinu Zasloužíte na-

jisto plného uiuínl za svoji píli a

piiěinliMist vzdor lomu Že se jií
lak úcty bodnému věku tesile
Doufám že příležitostné zase mezi

nás dopisem zavítáte Srdečně ván

zdraví— Pořadatelkii
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Bolena Habiuková Moyne City
Mich 21 září — Ctěná pa
ní poiiidatelko "Ženské Hlídky"
a všechny čtenářky! Hezká chvil-

ka tomu již kdy jsem 'naposledy
byla mezí vámi a věřte že mně jíž

bylo smutno Tak chtěj nechtěj
musím se pustit do psaní Ovšem

není divu neboť jsem zde jnko v

zakletí ně jinak se cítím jnko v

ráji ježto kolem dokola jo zde

samý les Tak 1o by ještě ušlo n

abych si niobia též česky pohovo-ří- t

Zajedli si tak jednou ZU liber

ský mésíe do města Městečko nn

se jest sice malé za to ale dosti ži-

vé a veselé neboť tlliee jeho stále

jsou plny lidu — žel amerického

Pouze dvě české rodiny jsme zď'

a to je na mne hrob Kde pak ta

ková milovnice humoru a má mít i

ústa stále zavřena Přivé však in'

kdy si nad tím libuji a říkám si

že budu lilespoú 0 to (lée Živil —

svědomí moje není rozhárané a tak

se cítím Šťastnou Někdy ale když
lo na mne sedne tu aby řert sc

umou obstál Obyčejně lo při ta

kové příležitosti vezmu hned z kru

jo totiž toho mého starého a luá

te vidět jak jsem eýsoká! Jak

TAKÉ MODERNÍ

nln iinli' předu tlneliiUely i a

VV 0 ÍUVtb ll ň nlniiiko (M-l- i '

vykrtitiiviily fady nijattiV ( tv
iíeh se Ivťildn Žo jtou iioytriiU'
mi vojáky fa spatně bojují wdii

vují se a pii bíhajf k liepl íteli

(Nás nvioin také rprávy jen těni

ly že nebyly spatnými vnjákyi

dokázaly poíději jich b'KÍi' ) 'A

fronty docházelo málo jrpráv od

Urtiioli hochu nebo cciiMifoU tuk

přeškrtánu že ybylo jen ní kulili

sporých slov Junáci naši byli
však důvtipní stavila jen 'Ímii'U

ka nebo malá itorozutnívací mar-

ka nikdo v rftžku lístku a my zvě-

děli tak mnohé co mělo byt uta-

jeno V cHsopiscell liťthiěclli jMitť

se niěeho psuly příliš okatě líi

vě že lepe bylo nečísli jieli vft-be-

— Myli jsme zoufalí při my

šléfiee co bude s niiiiii pakli 1! i

kousku ci lepe Německo válku

"vyhraje" Toužili jsme míli ta

kové muže jako byli lunctmii'

Palacký' lvietfer a j Což nikdo se

nás neujme nikdo nebude iinším

vůdcem f Ckázalo se později že

bylo těch- - národních pracovníku
víc než se dalo myslili Myl to x

prvé řadě prof Masaryk dr Me

nošj a vy ('Vsi američtí kteří jste
za hranicemi pracovali pro niiší

fa neštěstí nechodí po horách nic

liclíloslllč stíhá lidi již liejlilčn"'

si toho mnohdy zaslouží Přijmě-

te mojí upřímně procítěnou sou

strast a zároveň přání byste dal

šidí nehod byli ušetřeni Na dal

ší vaše dopisy těší se —

Poíadatelka

Obsah dopis ze staré vlasti jest
následovní i

Ve Zlebeoh lyCásInvy
Milá Možeiiko a Našíčku! -

Kilo jmm !y ilrnlu' 7hU faiyj
Kdo jť tu tiifímiKiit h upokojí''

linut ji'2 ilniluly ovIjÍiIuIh iiiiSi' ii:

jUiivdii) Paiiiiiliijl so ío nÍ (dm
pn tnkť iifeloAšco (dno niiiii'

jdu iliipnlcdno k I'1 bniliiié ii

"lavským litiméslim a tu pfed re

hikel "Náiuilid Politiky" X iIii

íáslup lidí jímž iickdo cosi lnuli

vě vykládá Kvapim tam a í

bím o k nemalé radost 1 o juic
volni iiašo kráná vhisf j''sl

I repulilikmi
laku elektrická jiskra šílila se ra

bíMná zpráva M'ažskými ulicemi

ii když v piilodno racelu jsem se

tou Milnou cestou pěl neby lo le
projiti nu Václavském náuiěsll

jisté že rychlostí podobnou lelélil

též' onu zvesť po celém našein mla-

dém státě od Šumavy k Tatrám
Hi! Krušných hor až k Dunaji aby

všude vy voluta radost a jásot
Odpoledne i celý druhý

den kdy slaven první den uaí
'Vobody jisté Že nezůstal snad ni-

kdo doma Ven spěchal každý z

dusného příbytku kdež by se byl

musel zalknout přílišným štěstím

pospíchal ven do živých ulic v

nichž plno zpěvu jásotu a vose

lých Iváíí Myly tu chvíle které

dovo tic vystihne a obraz nevyli
cí ' - Národ éeský poprvé po

!0II-let-

porobe mohl si volné oddych-

nout Důstojné bez jediné výtrž
iiosti jíž by si naši nepřátelé ze

srdce byli přáli vyprovokovali o

shivili jsme první den naší samo

statností a svobody — V prosinci

puk přijel náš tatíček Masaryk
Tisíce hlavové zástupy jásají
vstříc svému osvoboditeli muži

vzácných vlastností celým světem

obdivovanému Toť mi náš prv

bi j pUtO ť" diHI( ItttJtitl ! t

HnSiS Ale t si i k jsioo ii l

Vnlll isk kljl pfoiil nnii'i
nl biibmrtt Nyní Jsiuo iíi tiiii

tdiái m líui- - luiililio Tmiikrt ii
nm binb' ďků Niitit l so v t

I 'l l I bdlOt tAlliok l n i MM

nu lodím t'" PMo tk o

ToiifikoM byl tipiv I lok Myl

kiibbO tnilllěký Kdii tidlnok

i J sil ni juil a kdí ptišil t
i' ji V Hrt iid-t- Ink ll bvly cbltiji

i i 4 l"ky Tepive j'1 s mimi ln'1

tu k nk ibinia pohromu lě n u 1

tniiiil b In í blil II Tn b!l tán '

kdyí mílii liitíiick mbši-- Ti U lii
Itk to bi funus iilo ladostin"

shbibíiií Napiš ml jcslli lna to

tni mu koupi iimi amít piouajoui
tulí Já jselll liídil Že plili llji

t '

na políi li jnko my Však mám

súj chleb sei lino řivobytl lib'

nám iieschácí ji n aby nám !'
pán Moh zdraví Kdežto jiní i

dosl bludu Jí dloiihn

ale když sc do toho dám lul

10 nemohu oni dokončil Tak nu

všechnu vypiš jak vy jste so měli

po celou dobil lo nešťastné zlé

války když jme si nuí řádek ne

mohli napsat Já licvíni co je s

mým Kraul íkein jestli je živ ano

bo ne hVuhi bych věděla jestli
laky lievojákoviil proti líakmisk i

Jeslé jednou Tě všichni po Iru

Vlijeme a Tvého muže a děli taki
Duďlo hodně zdrávi a vesdi n bo

zy mim odepišle
Modice a sourozenci
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Milá paní Madová! DoulVuu ž

mně ncznzlíle kdy ž i já k vám so

uchýlím o radu Jsem žena jíž v

pokročilém věku mnoho jsem
zkusila jak v rodinném tak též i

v různých kroužcích přátel by-

la jsem nápomocna jak radou tak
též I skutky Pracují již všemož-

né všestranné od mládí a lo vždy
upřímně a nezištně Teď však ku

stáří mně začíná diktovali n lo
docela luz jakékoliv příčiny můj
staroušek a to ve věcech lak ma-

licherných že mně to až zaráží
Prosím poriiďle mně co mám či-

nili zda li žádali o rozvod aneb

co dělali 'it vaší vzácnou radu
vám předeni děkuje ~ 1'riižciuí
žena

Odpovřď Urníonó loné: Myli
hyeh vám Ion radou není li vé-- '

příliš vážná n je-l- i vám jen ro-cli-

možno podvolili se vašemu

panu manželi a zbytečně jej ne

rozčilovali Jste li oba již v po-

kročilém věku lož vám lo jíž ani

neslují za lo vy volávali jakoiiko
11 v seiisací zv lášlé s rozvodem
těch je dosti dnes mezí mladými
manželi

t #

Cléná pani líadová Jsem mla-

dík slušného zevnějšku a rád bych
se seznámil h nějakou mladou div-koi- l

ah' nevím jakým Způsobem

bych tak mohl učinili neboť zde

V lomlo okolí nejsou židm české

dívky a já jiné národnosti nechci
Proto se obracím na vás cléná pa-n- í

abysle niné laskavé poradila
Za radu vám předem děkuji

Přijměte od nás nejsrdečnějSí po

zdrav II liejupiímnčjší políbení
Potěšili jsme se s tvým dopisem

tni? Zniklit s iIiicIhmii nixii h

inodiTiii vvtnožťiiohtt iiliy m? jíí
nikdy upiinvrátila Toliko jimi ii

nás str5íidi zliýviijí vzpomínky

jež ho jcitť oIh-h- vnifpjí H oživu-

jí v niyxlíoh niiSich jako krAnné

z diívných ztiAlých loh

(t vSiik otťikoii zdH-l- i v5c-lín-

tyto niodiTiií vyiiioži-inmt- i

óinf iiíih iťanínf jnítiii t

Myslím že nikoliv

neboť flovrk unií nikdy h nifím

úpím spokojen Když nemá nic

že jste všichni zdrávi a že jste tm

farmě Dobře jste udělali jen

aby vám dal Pán Můh zdraví by

ste mohli pracovat neboť mih'

děli vždyť se ukázalo celému své

tu co je uejlepšího ze všech prů
tn vk ň že bosiiodařst ví jest to

liejlepší Třeba že před válkou s

každý měšťák posmíval venkov

skýui hospodářům že zapáchají
že se nadřou ale oni Žc jsou páni
za pár krejcarů se pěkně najedli
chodili po špacírech nic teď jim
nadešla zlá chvíle — živobyt
žádné Musili všichni ven takfk
se předháněli a všechno dali zu žiní president ! Dej Múh ať dlouho

voby tí C nás bylo lidí městských

přeji si Hiy nm jen iroenu n

když dosnliup té trochy touží po

vícp A tak ho to stálo u uíj stup-ňtij-

tlo nekoni-ěiu- t touží jn po

statcíoli tt jinřní hmottiéni zupo-minuj-
e

při tom řastp jak na tltt-cli-

tak též i na télo své (' jsou

nám platné statky a boliutstv!

když duch a ttMo trpí úbytěmi'
Co se týtV stránky morální v tom

případe jsme velké nápravy nou-řiui- li

s)íse jestř iiozbýváme no-bo- ř

n tou moileriií vyiímženoHtí

naskýtá se i více éasu a příležito-

sti ku hýření a různým nemrav-

nostem Mládež stává se řím dálo

tím více nerozvážnou Vetuémc

si na příklad jen ty nynější sňat-

ky na jak lehkou váhu jmu n

mnohých brány JJisora nebo sytí
neuzná své vlastní rodiče a Imtl

na aby se s nimi poradil n'l jim

liioe a nabízeli všechno možné AI

fistatie mezi námi a iiesklame sc

v nás! — Jak žijeme nyní ve svo

hodné vlasti dočítáte sc zajisté i

svobodu a ii nás zejména kroužek

"spiklenoň" zvaný "Maffie"

zjednával si tajné informace z

(1 (llo toho řídili potřebné
nutno zmínili se též o zasloužilém

li Occnáškovi který zřídil si taj
nou stanici telefonní a vyzvěděl

tak důležité státní hovory mezi

Vídní a Mcrlíuem O všem tom

neměli jsme Hni tušení a dověděli

jsme se o tom teprvé krátce před

převratem I 'opadnout tak ra

kouské úřady takové spkenoo
houpali by se všichni co zrádci im

Šibenicích — Tenkráte byly z!é

doby Každé nepatrné slůvko vy

neslo řadu výslechů vyšetřová
ní pro zradu nebo urážku Veličen-

stva Ma nejeden odsouzen k smr-

ti zastřelením — Němci jásali a

pásli se na naších úzkostech a věř-

te kdyby bylo jim možno vyéítt
nám myšlénky z pod cela i pro ty

by nás bylí kamenovali —- ''Ná

já jsem od nikoho nic nevzala

no vílí Ovšem mnohé ještě není přece však kus chleba jsem dala

každému když jsem měla lak

jsem dala za darmo Mylo mučmile ale začnu pozorovat ze s"

jích velmi líto co zkusili když
tak dlouho trvá zle A nebylo ť
liž ani k přečkání já jucm sam

říkala Že to nepřečkám a přece

jsme to všecko šťastné přečkali v

zdraví Jsme všichni živi a zdrá

ví jenom nám schází Josef —
alespoň svfij úmysl sdélil Jedná

tak samostatné a když pak od nej len nám zemřel na vojně Milá

Požclio to byl čilého hezký hoch

- jak panna vyučený pekařem n

žíni aneb on od ženy utoce při rodní Msty" zdály se hýli příliš
jde k rodičfím a ti jmk mají uná-

šeli bud jfjí inb jeho rozmary musel mi vojnu Tak tam byl rok

a přišel na dovolenou a zn rok naA tak se til má i v jiných přípa-

dech v našem nynřjSíiii moderním

protiviádní byly tedy na čas za

staveny — V oné době perseku
ce stíhalo Rakousko kde koho a

kdo jen trochu zdál se podezře

lým uvržen do Žaláře jako spro-

stý zločinec () tom jak věznili

to zemřel v nemocnici Měl vMi

životf o cemž by se dalo mnoho ký zápal a obsluhu žádnou a stra-

vu Spalnou Kkoda lib veliká inií

planeta obrací a starý počne bru-

čet tak zkrutnu že by nikdo sin

va ze mne nedoslal Jindy se

pobavím s luňákem u sice

kd Ž si přiletí pru kůře To se

dám do křiku žc se lo na II míle

lesem rozléhá načež mám po k

týdnů pokoj DeUm máme

zde na to míeliiKanské poéasí do-

sti ucházející úrodu Celé léto to

tiž nepršelo takže ovsy nebyly
žádné h sena se pouze jednou a

líaiiní braiuboryi byly dvř
— tří pod keřem za to ale kuku-

řice fazole a pozdní brambory

jsou ucházející Také nás zdm na

všlívíly kobylky n 'y značné ško-

dy natropily tak Že málo kdo uiél

zahrádku Já však jsem měla cel-

kem pěknou zahrádku blíže oby

dělného domu tak že slepice ko-

bylky všecky sczoaly a jinak
žádnou škodu nciiat ropily Tolí

ko hráeb jsem měla na kopečku
tak miié uschnul místo tn'j však

jsem nasázela brambory teď na

pršelo tak že mráz snad ne-

přijdi a brambory tudíž ješté d

ii mnoho psáti Bezohlednost a

iievážuost ovládá v nynřjňí do- -

daleka takové jak by mělo hýli
Leckde v tom i onom případě jde
nic dosud ve šlépějích starého

Je lícha tedy hodné na

pravovati m lišíme Ke předné od

rakouštit je nutno zanechat strau

uíckých bojíi Jo tiba dle a

mcrickélio jak nám radil kápl
'án Voska pracovat a šetřit To

samé připomíná první ministr fi

mincí dr fíašíu I nynější dr llorá
cek Kéž pochopí a uzná každý

jednotlivec co je jeho povinností

pro blaho naší republiky I — (

Wmvání)
v

Anna Marcelínová Kun (JreKu-H-

Cal„ K září l!l! — Ctěná

paní pořadalelko dopisovatelky a

čtenáři nejdříve přijměte ode

mne vespolek srdečné pozdraveni
Nuže tak jste se v červnu a čer-

venci tam u vás dosti zahřáli! Z--
i

to ale my zde v Calíforníi došlí

isme v tech horách zimy zakusili
V červnu řádil zde veliký vítr

bylo pod mrakem a zima taková

že snad ani v Nehrasee není v zí

luč horší A července byl ještě

!udeučjšíiu Dne 7 července při-še- l

prudký vítr jenž j' sť' !t 10

řádil tak že vše zůstalo černé mí-tt-

zeleným Jabloňové štěpy by-

ly plné ničivého bmyu a které

nám vsem milelio ura Kramaře
lé lid A to vše patří do moderní

nám řádek z nemocníce nenapsal
Myl tam jen týden a už š' do bií

ny Musel to mít moc prudký zá

pal Psal nám lo jeden jeho ka

marád eo vedle něho ležel v ne

modiici žc když šli z ítalsk
'

fronty do nemocníce a lo do nej
bližší za frontou tak že náš Jo

Zeních
i

Odpovóď Ženichovi Můj mí

hled by bví len alivste si znící do

sef byl čilejší a zdravější nežli

nějaká (''echy obydlené osady ď
lích požádal nějakého dobrého pří- i

lce nebo známého aby vám byl
v tomto případě nápomocen Ta"
kovýmto způsobem se jíž mnoho

mladých lidí seznámilo a skuteč

vymoženosti vzdělaného hun v

dvacátém století

y J

Máme-l- i vychovali lepší potom

Mvo tuuHÍine zaéítí předně u

dítek doma vštěpovali

jim předné lásku shovívavost

zdvořilost sebedůvěru a br

dost oHvojí lisí tyto vlastnosti

fož zajisté se nesníží ku nízkému

jednání

- muže v ohledu zdvo-

řilosti jest reflekcí výchovy jíž

se tnu t mládí dostalo

on ale za dva dní že so našemu

přílížilo a chytily ho (lva velké

zápaly po sobé n ježto nebyl i

dra líiisiiia básníka Machara re-

daktora ("Vrvinku Klofácc nuio

ho jiných dalo by se hodno vy

právřlí Po nastolení eísaře

Karla udělena amnestie odsotic

ným a někteří žalářovaní propu
šténi na svobodu Aé nepřátel

přibývalo dýchalo se již tenkrá
t volněji ínali jsme jí svého

vůdce — dra Kramáře a védě

li jsme Že nejsme víc opuštění a

to dodávalo síly pro příští dny
- Tuk dočkali jsme se května r

I ! I H )o Prahy sjeli se tehdy
hosté 1'bylováuí nu

Václavském náměstí u "laté hu-

sy" íid připravil j!m před hotr-le-

srdeéné ovace a na památku
milé jích návštěvy odobil jediní

Žádná obsluha tak chudák hoch
ně dnen jsou šťastni manželé

dokonal n už jsme ani řádek odzraji M usnu varn lež sijcin }i

se u nás osvědčilo staré přísloví iněho nedostali Ten by nám byl

vypravoval co zkusil kdyby sříká se totiž že " neštěstí necho Vážená paní Hadová Jom
mladá žena teprv něco přen ro!

vdaná zůstávám s panímámou
která mne pořád plísní Že jicdč

byl vrátil Josef byl na Vojné 2dl no horách a e no In ech co

roky tatínek půl třetího rokuie na nás splnilo tím že jsme dnesou na vysicli místecb nejvíce
le tatínek byl u Iránu na ÍÍUiko
kde 1yJii přece lepší vojna nežli

v Itálií Tam byla vojna velmi

lám prácí tak jak ona ač se sna-

žím seč mé síly stačí se jí Za

utrpěly ' některých téměř vše

'ky plody opadaly a eo pastvy by
lo zničeno Obílí zvlášté málo sy-

palo sena je též málo a také prý

bramborů bude poskrovnu však

chovali Prosím noraule mné eo
lipku před vchodem stužkami o

praporky slovanských barev (doi

té doby byly naše (ríkolory (řísiitj
mám dělat abych se jí zaehova- -

zlá od začátku až do konce Tam

padlo ubohých lidí a proč n zač

tlač toho bylo všeho poIřcbaT Ti la JÍŽ jsem muže prosíU sto-

krát iibyebom se nč-ka- odsféhokového krve prolití a lo všecko
Valí tak Že se ép srovnáme ale
oo se k ničemu nemá ab mné fo

strašné ubližuje prolo prosím '
snažné o radu ~- - Zemi V

Ženy by sobě měly tivédomití h
zdvořilost musí zepofíti u nich

to výchovou dětí

Ve styku společenském muži

dělají to co ž'ny od tiieli

požadují jsou li k tomu nabádá

ní a v tom poilporovóoí Muž lé
fa iniciativu v obehodiícb záleží

losferh dl iiáledMjn vúď' v

zdvořilostí

Mnohdy podJf eliváuí wtfa

možno poztiAtj oduáťvjíélost fany

jfho ték tH í ehovífií díw-- k r

flckřuje buď dobrou kpftnw

výchovu m't(h sýeh

zakázány strom nazván "Hlo

vanskoi) lípou" Na počest boslí

pořádán veíký koncert} trval sice

jen do ít hodin a!" ukončení slav

nosttíího VecVrt protáhlo m ď
I '(' hodiny ménf n nám se ani

domů jití nechtělo Vedle Kra

mář1 Maehfl' Htaůkfl Klofáée

j prořfduvílí k přítomným jdio
slovanští hoMé svým rodným jn

-

co se dél vy Jste tam Četli v no

vinách spíše a lépe nežli my zde

Vám noviny psaly pravilo a nám

tady vf„ Ale darmo o tom po
vídal jen když už je válka ukon-

čena a abychom měli pokoj Kdy

by bývalí už toho nenechali t!
by bývalí šli zase Václav a Lojza

2 červnu vyhořelí a drtivému ži-

vlu padlo V obéť vše co se v do-m-

nalézalo Mylo nám ale zde

značné vypomoeno u též j řád

"Jiří Poděbradský" 'A C H l
a sbor "Vlastenky Západu" H P

v Koulh Omaze nám vydalné
přispěly tak že jmiie opět mli
z tří 'tnt postaveno Co jsme
měli iUn ~- - zoufat? Nikoliv

''} jíme jeden druhého téšít

h uniUji tu- - kojil fa když budeme

všichni zdrávi všechno zas do

honíme ii co jsme bylí neštéstím

připravení Přikládám prvý do

pís jejž jsem v minulém týdne
obdržebi od svých rodičů mož

nudí žádám za jeho uveřejnčií
Vím nutím jak jsem bedlivé v 'Po-

kroku' pročítal zprívy o jak

jsem UyU říajdíiéiiíi Mávnutí--

rhleilini lí ne ipipiui-d- l & írŘ}

UO0OV6O: ztm: Ma v u v ti u

mužíček j"f( trochu rád tož by f

ani ty jahody letos nebyly Proto

také jeáté nemáme ničeho uvaře-

ného Toliko jsme nakládali hrá

šek ne ale do ovocných lahví va-

řili jm "pikl" a hrách duli

do pytlíků od mouky zavázalí

vložili do sudu ten "píkl" přes

něj Kfejným způsobem naložili

jsme Iřešfié boby a květák Jfrácb

v luskách přinesl až za pytel
tak ž' kdo ho dosti měl stržil MŽ

tisíce Jak jp vš" drahé nevím A

zď' hojnost zajíeň vůbee vídio

'mUuk 'Au opět pršet my máme

ješté mnoho bobů mlátit K d pl

hl í'k!AW pedpllfé ti ZÍ!'0- -

viň Í2 ift ticotky v (i-ú-'

vám mé v lomlo připadá vyho
včlí Mladým manželům jec
vždy tou radou aby si vždy zino to by byla pěkná radost! My

zykem (niťÁ nímí i zástupci Tdové

strany polské) Mlíbcno navzájém
řídili svůj vlastní krb neboř stalo to v některé rodině že vojanil
ííí lidé mají jiné náhledy n lakotce h :f synové o nás by to )(
stává že málo kdy j-- obé lri i

spikojeny Je li vám jen fro )

tt fířijd 'okol v budUcicir
dnech wirvHÚ iifovlivíítit roku v

rw' v iHuiťnm díl svobody jež

válo už bylo m mále Jak by

zavolíilí ročník Pťl dy by ny

!( 1íOŽilo íej-fflij-

yť j f :i't „naší hoši už mmHí jít k odvodu

'Jak byli 4ť-ifi- jí u umí n

Matka j muo Vol níž w ý

kruh trfl Kl ní úwm
vrfy závisí výl'dlí výchovy

co rjdíív nvM dojít vítřfvfj
(Pol4"í jk f0VdoíO ítéli vé

Mtiíti tik í jí fanohš trpko-t- j


